
 
29 августа 2024 года № 179 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы 

от 29 июня 2023 года № 128 "О наименовании элементов улично-

дорожной сети города Костромы" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 06.09.2024 

 

Рассмотрев обращение главы Администрации города Костромы от 9 августа 

2024 года № 24исх-3249/24 "О внесении изменения в приложения к решениям Думы 

города Костромы", материалы, представленные Комиссией по топонимике и 

установке памятных знаков на территории города Костромы, учитывая решение 

постоянной депутатской комиссии Думы города Костромы седьмого созыва по 

местному самоуправлению от 20 августа 2024 года № 86, в соответствии с 

Положением о наименовании (переименовании) элементов планировочной 

структуры и элементов улично-дорожной сети, расположенных в границах 

муниципального образования городского округа город Кострома, утвержденным 

решением Думы города Костромы от 24 декабря 2009 года № 104, руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 29 июня 2023 года № 128 

"О наименовании элементов улично-дорожной сети города Костромы" следующие 

изменения: 

1) приложение 1 изложить в следующей редакции: 

"Приложение 1 

к решению Думы города Костромы 

от 29 июня 2023 года № 128 

 

Географическая привязка к местности  

улицы Войсковой 

 



2 

 
 

                               - улица Войсковая"; 
 

2) приложение 2 изложить в следующей редакции: 

"Приложение 2 

к решению Думы города Костромы 

от 29 июня 2023 года № 128 

 

Географическая привязка к местности  

улицы Защитников 

 



3 

 
 

          - улица Защитников". 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


